

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2023

aruandeaasta lõpp: 31.12.2023

nimi: Mittetulundusühing Eesti Kaasaegse Kunsti muuseum

registrikood: 80298189

postiaadress: Harju maakond, Tallinn, Põhja-Tallinna linnaosa,
Kursi tn 5

postisihthnumber: 10415

telefon: +372 53305449

e-posti aadress: johannes@ekkm.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Rahavoogude aruanne	9
Netovara muutuste aruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	14
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	15
Lisa 4 Materiaalsed põhivarad	16
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	17
Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	17
Lisa 7 Annetused ja toetused	18
Lisa 8 Tulu ettevõtlusest	19
Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	19
Lisa 10 Tööjõukulud	19
Lisa 11 Seotud osapooled	20
Aruande allkirjad	21

TEGEVUSARUANNE

1. Ülevaade 2023.a. tegevusest ja toetustest

2023. aasta oli EKKMi jaoks üsna tormine aasta nii otseses kui kaudses tähenduses. Aasta algas renoveerimata hoone probleemidest tulenevate raskustega, mille kontrastsust ja halba olukorda võimendas aasta alguses avalikustatud kultuurivaldkonna sisene rahastuse muudatus. See tõi kaasa avaliku arutelu kultuuri rahastuspõhimõtete üle ja erinevate kultuurivaldkondade erineva käsitlemise üle.

Oleme tänulikud nii kultuuriministeeriumile, kes leidis erakorralise toetusvõimaluse nii EKKMi kasutuses oleva hoone katuse parandamiseks kui päästeameti ettekirjutusest lähtuva nõude täitmiseks tulekindlate uste paigaldamise osas, aga ka Kinoteatrile, kes oma avaliku annetusega EKKMile aitas meid oluliselt hakkamasaamisel ning juhtis oma teoga avalikult tähelepanu kultuuri rahastamise valupunktile.

Aasta lõpus üle Eesti levinud sügistorm purustas aga kevadel valminud uue katuse ning tõi kaasa taaskordse näite ühe kultuuriasutuse piiratud haldusvõimekusest ja ressurssidest. Lahendasime tekkinud olukorda ehitusfirma (Soemaja OÜ), kindlustusfirma (Seesam kindlustus, Compensa Vienna Insurance Group, ADB Eesti filiaal) ja meie kui kannatanu vahel terve aasta, kusjuures hoolimata tormikindlustusest distantseeris kindlustusfirma end kahjude hüvitamisest ning suunas kunstiasutuse ehitusfirmaga suhtlema. Hoolimata kindlustusjuhtumist, mida tunnistas ka kindlustusfirma, ei saanud EKKM mingit kompensatsiooni ning lõppkokkuvõttes kandis mitmekordset kahju.

Hoolimata hoone- ja haldusprobleemidest oli EKKMi 17. tegevusaasta sisuliselt väga edukas tuues kaasa kõigi aegade publikukülastuse rekordi. Seda hoolimata sellest, et majanduslikest piirangutest tingituna lühendasime 2023. aastal lahtiolekuaegu 6-lt päevalt 5-le. EKKM on jätkuvalt kõigile tasuta ja mitmekeelne ja sõltumatu professionaalse kunsti esitlemise koht.

Paralleelselt aktiivse näitusetgevuse ja publikuprogrammide läbiviimisega osalesime kunstivälja erinevates koostööprojektides, Kunstiasutuste Liidu töös, arendasime rahvusvahelisi kontakte (tutvumisreis Rootsi erinevate kunstiasutustega 2023. a veebruaris Nordic Culture Point' rahastusel) ning arendasime kaugemaid koostööplaane lähema 3 aasta näituseprogramme kavandades.

Kõik EKKMis toimuvad (näituse-)projektid on EKKMi initsieeritud ja produtseeritud (üksikud erandid on institutsionaalsed koostööprojektid). Lisaks suurele kogusele uuele ning sageli kohaspetsiifilisele või kontekstitundlikule loomingle tähendab see ühtlasi, et kogu projektide produktsioon ning nende eelarveline osa on EKKMi hallata ja vastutada. Selle kaudu on kunstnikelt ning kuraatoritelt ära võetud finantshaldus, aruandluskohustus ja üldisem organisatoorne vastutus ning antud neile vabadus keskenduda põhilisele ja olulisele oma töös.

Lisaks Eesti Kultuurkapitali ning Eesti Kultuuriministeeriumi tegevus- ja erakorralistele toetustele toetasid EKKMi tegevust **sihtotstarbeliselt aastal 2023:**

- Muinsuskaitseamet muuseumikiirendi voorust summas 38 875 € EKKMi vastuvõtukeskuse arendamiseks;
- Tallinna Kommunaalamet 2800 € EKKMi kogukonnanäia arendamiseks;
- Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet summas 7000 € EKKMi hooaja 1. näituse publikuprogrammi läbiviimiseks;
- Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet aasta 2 viimase näituse publikuprogrammide läbiviimiseks 7000 €;
- Tallinna Strateegiakeskus Rohepealinna voorust hõlmikpuude kui sümbolite väliprojekti läbiviimise eest 4900 €;
- Tallinna Kultuuri- ja Spordiametilt 4 kuu (septembrist detsembrini) muusikaprogrammi läbiviimiseks 10 000 €;
- Mondriaan Fund aasta viimasel näitusel „Meduusa naer“ osaleva väliskunstniku reisikulude katmiseks 2775 €;
- Kinoteater annetusena summas 10 000 €.

Nimetatud toetused on olnud ühekordsed ja sihtotstarbelised, mis on aidanud EKKMil tegevusi arendada, kuid samas nõudnud ressursse uute projektide elluviimisel.

Ei saa jätta nimetamata, et selleks, et organisatsioon saaks tagasihoidlike tegevustoetuste raames siiski toimida, oleme taotlenud mitmest allikast lisatoetusi lisaprojektide jaoks ning igapäevaselt jälgisime 2023. aastal 17(!) eelarvet korraga. Seda olukorda ei saa normaalseks pidada.

EKKMi tegevuseelarvesse ei ole arvestatud projektipõhist näitusetgevust, mis 2023. aastal toimunud näitustele oli kokku 81 000 € Eesti Kultuurkapitali toetusena 4-le näitusele siseruumides. Toetustele lisandusid Tallinna Kultuuri- ja Spordiameti toetused publikuprogrammide läbiviimiseks ning Tallinna Kommunaalameti ja Tallinna Strateegiakeskuse toetused kogukonnaaia ja hõlmikpuude väliprojekti toetamiseks.

Senine Eesti Kultuuriministeeriumi tegevustoetus 30 000 € pidi tagama EKKMi kommunaal- ning olmekulud, hädavajaliku investeerimisvajaduse ning Eesti Kultuurkapitali seisukohalt mitteabikõlblikud kulud. Kahjuks ei katnud nimetatud summa EKKMi hoone ülalpidamiskulusid täielikult. Ülalpidamiskulusid katsime omatuluga (uuendatud vastuvõtuala müügitulu, teenused, muuseumimeened, annetused, tehnika rent).

Siinkohal toome välja meie jaoks 2023. aastal väga olulise toetuse **muuseumikiirendi voorust**, mis aitas meil hüppeliselt arendada publiku vastuvõtutingimusi ning luua keskkonna, mille abil saame edaspidi omatulu suurendada ning katta selle arvelt vastuvõtutöötajate palgakulu.

2023. a. jooksul jätkas 5-liikmeline meeskond, kellest täiskoormusega 3 inimest, osalise koormusega 1 ning osalise koormuse ja hooajalise töösuhtega veel 1. Lisaks nimetatutele töötas 2023. a näitustehooaja jooksul majas hooajaline graafiline disainer, kelle töötasu maksime arvete alusel. Uuenenud vastuvõtualal töötas töövõtulepingute alusel hooajaliselt veel 5 inimest.

Meeskond jätkas paralleelselt põhitegevusega ka kõigi tugitegevuste ning haldustoimingute täitmist, sest teenuste sisseostmiseks (näiteks koristusteenus) ei olnud 2023. a jooksul rahalist võimalust.

2. 2023. aasta näitusetgevuse kokkuvõte

- 2.1. EKKMi ametliku hooaja avas kuraator **Tanel Randeri koostatud rahvusvaheline grupinäitus „Hüvasti, ida! Hüvasti, Narcissus!“** Näitus oli avatud 15.04–04.06.2023 (38 külastuspäeva) ja kogus 3091 külastajat, kellest 397 olid haridus- ja publiku-programmides osalejad. Näitusel osalesid kunstnikud Aliaxey Talstou, Elo Liiv, Holger Loodus, Kateryna Lysovenko, Kirill Tulin, Paulina Pukyte ja Svitlana Biedarieva.

Külastajate arv 3091 oli senise EKKMi näitusekülastatavuse rekordarv senise 17 tegevusaasta jooksul.

Näitus tegeles Vene-Ukraina sõjast tingitud Ida-Euroopa käsitluse totaalsete muutumisega ning tekitas ühiskonnas olulisi arutelusid ja analüüse. Näitus sai ka meedias ja kunstikriitikas suure tähelepanu osalisesks.

- 2.2. Hooaja teine näitus oli **grupinäitus „Varjupiik/varju paik“, mida kureeris nn üllatuskuraatorina helilooja Helena Tulve**. Näitusel osalesid kunstnikud Anne Rudanovski, Félix Blume, John Grzinich, Laura Põld ja Zimoun. Näitus oli avatud 17.06–07.08.2023 (36 külastuspäeva) kogudes 2605 külastajat. Juhitud giidi- või kuraatorituure ei toimunud, näitus oli individuaalselt ja meeleliselt kogetav. Küll aga toimusid rohke osavõtuga 2 avalikku helipermanence-üritust.

- 2.3. Järgnes kunstnik **Jaanus Samma isikunäitus „Raudmehed“, mille kuraator oli Krist Gruijthuisen** 23.08–15.10.2023 (45 külastuspäeva). Näitust saatsid publiku- ja

haridusprogrammid ning 1 avalik *performance*-etendus. Kokku külastas näitust 3088 inimest, neist 456 juhitud tuuridel.

Näitust külastas ka Eesti Vabariigi President Alar Karis saatjaskonnaga.

Näituse lõpunädalasse jäi oktoobritorm, mis rebis hoonelt äsjapaigaldatud uue katuse ja seetõttu olime sunnitud maja üheks päevaks sulgema. See tõi kaasa ka senise külastusrekordi väga napi ärajäämise (3 inimese võrra).

- 2.4. Hooaja viimane näitus oli EKKMi **kuraatori Maria Helen Kännu kureeritud rahvusvaheline grupinäitus „Meduusa naer“** 26.10–17.12.2023, kus osalesid kunstnikud Anna-Stina Treumund, Chupan Atashi, Kris Lemsalu, Ly Lestberg, Pauline Curnier Jardin, Salla Tykkä, Terje Ojaver ja Young Joon Kwak. Näitust toetas mahukas haridusprogramm ning eriüritusena muusik Maria Fausti soolokontsert. Näitust külastas kokku 2474 inimest 38 külastuspäeva jooksul.
- 2.5. Paralleelselt näitusemaja siseruumides toimunud näitustega arenes välialal aktiivne kogukonnaaia tegevus ning teostati avalik **linnaruumi roheprojekt „Hõlmikpuu hõlmas“ kuraator Margit Säde ja kunstnik Tanja Muravskaja** projektina, mida toetas Tallinna Strateegiakeskus rohepealinna rahastusvoorst.

Kokku oli seega EKKMis 2023. aasta jooksul 5 erilmelist näituseprojekti ja **külastajaid siseruumide näitustel kokku 11 258 inimest**. Lisades muusikaürituste, viktoriinide, väliprojekti ja teiste ürituste osalejad, oli külastajaid **kokku 14 406 inimest**.

Külastajate arvu kasv on märkimisväärne arvestades näituste lühemat lahtiolekuaega nii külastuspäevades kokku, aga ka nädala lõikes, sest 2023. aastal lühendasime avatust 5 päevani nädalas. Seda eelkõige materiaalsel kokkuhoiupõhjustel. Samuti pikendasime näituste vahepealset installeerimisperioodi, et keskenduda maksimaalselt näituste viimistletud esitlemistele.

Näitusteprogrammile lisandus **muusikaprogramm** erinevate nii tasuliste kui tasuta kontserdite näol, mida külastas seisuga november 2023 kokku 2000 inimest. Samuti jätkasime **kultuuriviktoriinide sarja Viktoriina** korraldamist, mis tõi samuti kokku hulga kultuuri- ja muusikahuvilisi inimesi.

EKKM liitus 2023. a alguses üleriigilise **Muuseumikaardi** programmiga. Olles küll tasuta külastatav muuseum tõi muuseumikaardiga liitumine meile tuntust ja ka külastajaid juurde.

EKKM jätkas osalemist ka 2023. a jooksul **Tallinna linna poolt algatatud „Tasuta Muuseumipühapäeva“ projektis**. Kuigi EKKM on tasuta muuseum, siis meile on oluline osaleda Tallinna linna infoväljas, et leida uusi külastajate sihtrühmi. Osalemine tasus end igati, sest EKKMi külastajate arv kasvas ka 2023. a Muuseumipühapäevade ajal. Jätkame muuseumipühapäevadel osalemist ka 2024. aastal.

3. Hoone renoveerimisega seonduv

Hoone renoveerimine on olnud murekohaks kogu EKKMi tegevuse ajal. Viimased 3 aastat on arendatud tihedat koostööd Tallinna linnaga, kelle üürilepingu pikendamise üheks tingimuseks on konkreetse renoveerimisplaani olemasolu. Kehtiva üürilepingu tähtaeg selle tingimuse täitmiseks on 31.12.2024.

Hetkeseisuga oleme kaasatud Tallinna kultuuri abilinnapea poolt algatatatud arendusplaani, kus meie kõrvalkruundile, mida omab linn, rajatakse Tallinna Linnamuuseumi uus avahoidla ning selle projekti raames ja ühe osana kavandab linn renoveerida ka EKKMi kasutuses oleva vana tööstushoone. Kogu kompleksi valmimise tähtaeg on määratud 2029. aasta lõpuks. Projekt on saanud ühisnime Muuseumikvartal ning sellega on plaan liita ka Tallinna Fotomuuseum (Tallinna Linnamuuseumi osa) ning Tallinna Ülikooli Arheoloogiamuuseum.

Selle investeeringu tegemiseks soovib linn algetada lähiajal kultuuriministeeriumiga ühise arutelu renoveeritud hoone edasiste üüritingimuste osas EKKMile.

Esialgu on ettevalmistamisel arhitektuurivõistluse väljakuulutamise ettevalmistamine. EKKMi juhtkond on protsessi aktiivselt kaasatud. Meie eesmärk on kahtlemata säilitada renoveerituna meie kasutuses olev hoone, millest on kujunenud kultuurimaastikul juba teatud tähis, ning osaleda avaliku linnaruumi kujundamisel.

4. Kokkuvõtteks

2023. a. on olnud sisutegevuses mahukas ja intensiivne aasta, mida kahjuks raamis olmeteemade dramaatika. Ajal, mil kasvatame järjest külastajate arvu ning pakume uudseid publikuprogramme, oleme samaaegselt rinda pistnud hoone halva olukorra, kultuuri rahastuspõhimõtete üle arutlemise ning kunstivälja keeruka olukorraga üldises probleemses (sõja-)seisukorras.

EKKM on olnud selles keerulises olukorras avatud ustega tasuta ja mitmekeelne kultuurikeskkond, mis on käe ulatanud nii algajale kunstihuvilisele läbi meie publikuprogrammide, aga korraldanud ka kunstimaastikul märgilisi ja omanäolisi professionaalseid näituseid ja kunstisündmuseid.

Samal ajal on EKKM kunstivälja väheste tööandjate ja väheste ametikohtade valguses ka hea tööandja pakkudes professionaalseid väljakutseid sotsiaalsete garantiidega tagatud töökeskkonnas. Tänu meie 2024. a suurenenud tegevustoetusele saame seda olla rohkematele kunstiprofessionaalidele.

Kadi Kesküla
Tegevjuht, juhatuse liige
01.03.2024



Kursi 5, Tallinn 10415, www.ekkm.ee

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	27 788	43 144	
Nõuded ja ettemaksed	10 013	19 479	2
Kokku käibevarad	37 801	62 623	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	12 843	28 919	4
Kokku põhivarad	12 843	28 919	
Kokku varad	50 644	91 542	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	14 534	8 030	5
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	16 081	59 720	
Kokku lühiajalised kohustised	30 615	67 750	
Pikaajalised kohustised			
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	4 504	17 266	
Kokku pikaajalised kohustised	4 504	17 266	
Kokku kohustised	35 119	85 016	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	6 526	5 291	
Aruandeaasta tulem	8 999	1 235	
Kokku netovara	15 525	6 526	
Kokku kohustised ja netovara	50 644	91 542	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	360 576	242 442	7
Tulu ettevõtlusest	41 179	11 263	8
Muud tulud	2 238	0	
Kokku tulud	403 993	253 705	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-367 548	-251 943	9
Jagatud annetused ja toetused	0	-160	
Mitmesugused tegevuskulud	-23 660	-360	
Tööjõukulud	-4 099	0	
Muud kulud	0	-10	
Kokku kulud	-395 307	-252 473	
Põhitegevuse tulem	8 686	1 232	
Intressitulud	312	10	
Muud finantstulud ja -kulud	1	-7	
Aruandeaasta tulem	8 999	1 235	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	8 686	1 232	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	16 076	11 900	9
Muud korrigeerimised	-349 551	-223 820	6
Kokku korrigeerimised	-333 475	-211 920	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	2 291	10 371	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	6 504	275	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	300 325	171 100	6
Kokku rahavood põhitegevusest	-15 669	-28 942	
Rahavood investeerimistegevusest			
Laekunud intressid	312	10	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	312	10	
Kokku rahavood	-15 357	-28 932	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	43 144	72 083	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-15 357	-28 932	
Valuutakursside muutuste mõju	1	-7	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	27 788	43 144	

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2021	5 291	5 291
Korrigeeritud saldo 31.12.2021	5 291	5 291
Aruandeaasta tulem	1 235	1 235
31.12.2022	6 526	6 526
Korrigeeritud saldo 31.12.2022	6 526	6 526
Aruandeaasta tulem	8 999	8 999
31.12.2023	15 525	15 525

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Mittetulundusühingu Eesti Kaasaegse Kunsti muuseum raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded kehtestatakse Raamatupidamise seadusega ning mida täpsustavad Rahandusministri määrusega kinnitatud Raamatupidamise Toimkonna juhendid. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on esitatud eurodes.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

2023. a. majandusaasta aruandes on muudetud informatsiooni esitusviisi tulemiaruarande võrdlusperioodi kirjeid Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud, Mitmesugused tegevuskulud, Põhivarade kulum ja väärtuse langus, Muud kulud.

Tulemiaruarande võrdlusperioodi on muudetud vastavalt sellele, kas kulutused on tehtud sihtotstarbeliste toetuste arvelt või ettevõtlusest saadud tulude või eratoetuse raames. Esitusviisi muutusel ei ole mõju võrdlusperioodi tulemile.

Korrigeerimine avaldab mõju ka majandusaasta aruande lisale Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud.

Lisarea nimetus	31.12.2022	Muutus	31.12.2022
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-240 149	-11 794	-251 943
Mitmesugused tegevuskulud	0	-360	-360
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-11 900	11 900	0
Muud kulud	-264	254	-10
Kokku	-252 313	0	-252 313

Raha

Raha ja rahalähenditena kajastatakse bilansis Raha kirjel kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil, milles põhitegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud põhitegevuse tulemit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ning põhitegevusega seotud käibevarade ja lühiajaliste kohustiste saldode muutused. Investeeringu- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Tehingud välisvaluutas kajastatakse raamatupidamises tehingupäeval kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursi järgi. Aastaaruandes on valuutapõhised monetaarsed kirjed ümber hinnatud aruandekuupäeval kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursi järgi. Ümberhindlusest tekkinud tulud ja kulud on kajastatud tulemiaruanes.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse mittetulundusühingu tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Lühiajalisi nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, mis on võrdne saadaoleva summa nominaalväärtusega. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuseks on saadaoleva summa nüüdsväärtus. Pikaajaliste nõuete nominaalväärtuse ja nüüdsväärtuse vahet kajastatakse nõude laekumise perioodi jooksul intressituluna.

Nõudeid hinnatakse lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures on iga nõue eraldi hinnatud, arvestades teadaolevat informatsiooni tehingupartneri maksevõime kohta. Nõuete allahindlust kajastatakse, kui esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et kõik nõuete summad

ei laeku vastavalt nõuete esialgsetele lepingutingimustele. Asjaoludeks, mis viitavad võimalikule nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised finantsraskused ning maksetähtaegadest mittekinnipidamine. Nõuete bilansilist väärtust vähendatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindluse summa võrra ning kahjum allahindlusest kajastatakse tulemiaruanandes muude kuludena. Kui nõue loetakse lootusetuks, kantakse nõue ja tema allahindlus bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisenä.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse mittetulundusühingu majandustegevuses või halduseesmärkidel kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja mille soetusmaksumus on suurem kui 5000 eurot. Materiaalne ja immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Varad, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 5000 euro, loetakse väheolulise maksumusega varaks ja kantakse soetamisel kulusse. Väheväärtusliku vara üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et mittetulundusühing saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus-, remondi- ja parenduskulusid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Igal aruandekuupäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Materiaalse ja immateriaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamise korral või olukorras, kus vara kasutamisest ei eeldata enam majanduslikku kasu. Kasum või kahjum, mis on tekkinud põhivara kajastamise lõpetamisest, kajastatakse tulemiaruanandes kas kirjel Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud, kui varaobjekt on soetatud sihtotstarbelise toetuse eest või Muude tulude või Muude kulude kirjel, kui varaobjekt on soetatud mittesihotstarbelise toetuse või ettevõtlustulu eest.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 5000 eurot

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Transpordivahendid	10 aastat
Arvutid ja arvutisüsteemid	4 aastat
Muud masinad ja seadmed	5–10 aastat

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad tarnijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki finantskohustisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on 12 kuu jooksul alates aruandekuupäevast või mittetulundusühingul pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast aruandekuupäeva.

Annetused ja toetused

Mittetulundusühingu tegevust finantseeritakse valdavas osas sihtfinantseerimise põhimõtte kohaselt.

Sihtfinantseerimise laekumisel, millega kaasnevad tulevikku suunatud sisulised tingimused või kohustused, kajastatakse bilansis kohustisena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Sihtfinantseerimisena saadud projektide toetused kajastatakse tulemiaruanandes tuluna siis, kui sihtfinantseerimine on praktiliselt kindel ja kui projektiga seotud kõik sisulised tingimused on täidetud – näitused, üritused, sündmused jms tegevused on toimunud ning kõik nende läbiviimisega või korraldamisega võetud kohustused, ülesanded ja muud sisulised tingimused on täidetud. Reeglina saavad projekti kõik sisulised tingimused täidetud projekti lõppemise aastal. Sihtfinantseerimine, millega seotud projektide sisulised tingimused ei ole täidetud või on täidetud osaliselt, kajastatakse bilansis kohustisena kirjel Sihtotstarbeliselt tasud, annetused, toetused.

Tulevastel perioodidel lõppevate sihtfinantseeritud projektidega seotud väljaminekuid, millele vastavad tulud sihtfinantseerimisest tekivad järgmistel perioodidel, kajastatakse tulude ja kulude vastavuse printsiibi kohaselt kuludena sel perioodil, mil tekivad nendega seotud tulud. Pooleliolevate projektide vastavad kulud kajastatakse varana bilansikirjel Nõuded ja ettemaksed kui tulevaste perioodide kulud.

Pikaajaliste projektide korral, mille sihtfinantseerimisega kaasnevad kõik sisulised tingimused täidetakse hiljem kui 12 kuu jooksul peale aruandekuupäeva, liigitatakse vastav sihtfinantseerimine pikaajaliseks kohustiseks. Pooleliolevate pikaajaliste projektidega seotud väljaminekuid, millele vastavad tulud sihtfinantseerimisest tekivad hiljem kui 12 kuu jooksul peale aruandekuupäeva, kajastatakse põhivarade grupis kirjel Nõuded ja ettemaksed pikaajaliste ettemakstud kuludena.

Toetuseid, mis ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega (näiteks riigieelarvest saadav tegevustoetus) ja millega kaasnevad tingimusi ei loeta sisuliseks põhjusel, et risk, et neid ei täideta, on minimaalne, kajastatakse tuluna hetkel, mil toetus on laekunud või selle laekumine on praktiliselt kindel, võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud.

Riigieelarvest saadav tegevustoetus loetakse sihtotstarbeliseks toetuseks põhjusel, et ta vastab kõigile sihtotstarbeliste toetuste tunnustele – tegevustoetuse kasutamisel on kindel eesmärk, tegevustoetuse taotlemisel tuleb esitada toetuse kasutamise rahaline eelarve, toetuse kasutamine on piiratud ajalise raamiga, toetuse kasutamise kohta tuleb rahastajale esitada toetuse kasutamise aruanne ning toetuse kasutamata osa tuleb rahastajale tagastada.

Varade sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille kohaselt sihtfinantseerimise abil soetatud, ehitatud või loodud materiaalne või immateriaalne põhivara võetakse bilansis arvele soetusmaksumuses ning varade soetamise finantseerimiseks saadud toetus kajastatakse laekumisel kohustisena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Soetatud vara amortiseeritakse kuluks ja sihtfinantseerimise kohustis amortiseeritakse tuluks põhivara kasuliku eluea jooksul, järgides tulude ja kulude vastavuse printsiipi. Täielikult amortiseerumata põhivara müügi või mahakandmise kuul amortiseeritakse ka sihtfinantseerimine täies mahus tuluks.

Kui varade sihtfinantseerimine on laekunud, kuid põhivara ei ole veel soetatud, ehitatud või loodud, kajastatakse saadud vahendeid bilansikontol lühiajalise ja/või pikaajalise kohustisena.

Sihtfinantseerimisega seotud tulud kajastatakse tulemiaruanDES real Annetused ja toetused.

Tulud

Tulu kaupade ja teenuste müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasest väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud müüjalt üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Kulud

Majandustehinguid on kirjendatud soetusmaksumuse printsiibil nende tekkimise momendil. Kulud kajastatakse samas perioodis nendega seotud tuludega. Kulutused, mis tõenäoliselt osalevad majandusliku kasu loomisel järgmistel perioodidel, kajastatakse nende tekkimise hetkel varana ning perioodil, mil need loovad majanduslikku kasu, kajastatakse kuluna.

Maksustamine

Mittetulundusühingu tulemit ei maksustata. Tulumaksu makstakse erisoodustustelt, kingitustelt ja põhikirjalise tegevusega mitteseotud kuludelt, maksumäär on 20/80.

Mittetulundusühing Eesti Kaasaegse Kunsti muuseum kuulub tulumaksusoodustusega mittetulundusühingute, sihtasutuste ja usuliste ühenduste nimekirja, mistõttu kõik põhikirjalise tegevusega seotud vastuvõtukulud on mittetulundusühingule maksuvabad.

Seotud osapooled

Seotud osapool on isik või ettevõtte, kes on seotud mittetulundusühinguga (edaspidi MTÜ) sel määral, et nendevahelised tehingud ei pruugi toimuda turutingimustel. Isik või selle lähedane pereliige (st pereliige, kelle puhul võib eeldada olulise mõju olemasolu, näiteks abikaasa, elukaaslane või laps) on seotud MTÜ-ga, kui see isik:

- (a) on MTÜ asutaja;
- (b) on MTÜ juhatuse liige (st isik, kellel on volitused MTÜ tegevuse kavandamiseks ja juhtimiseks, ning kes kannab selle eest vastutust); või
- (c) omab valitsevat või osalist mõju MTÜ üle.

MTÜ on seotud teise ettevõttega, kui selle ettevõtte juhtkonda kuuluvad isikud (või nende lähedased pereliikmed) omavad valitsevat või olulist mõju MTÜ üle.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	548	548	
Ostjatelt laekumata arved	573	573	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-25	-25	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2 306	2 306	3
Ettemaksed	833	833	
Tulevaste perioodide kulud	833	833	
Muud nõuded	451	451	
Laekumata sihtfinantseerimine	5 875	5 875	6
Kokku nõuded ja ettemaksed	10 013	10 013	
	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	1 744	1 744	
Ostjatelt laekumata arved	1 744	1 744	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	4 031	4 031	3
Ettemaksed	74	74	
Tulevaste perioodide kulud	74	74	
Muud nõuded	580	580	
Laekumata sihtfinantseerimine	13 050	13 050	6
Kokku nõuded ja ettemaksed	19 479	19 479	

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2023		31.12.2022	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	1 619	0	1 463	0
Üksikisiku tulumaks	0	3 139	0	1 055
Erisoodustuse tulumaks	0	38	0	114
Sotsiaalmaks	0	5 500	0	2 869
Kohustuslik kogumispension	0	319	0	164
Töötuskindlustusmaksed	0	395	0	209
Ettemaksukonto jääk	687		2 568	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	2 306	9 391	4 031	4 411

Lisa 4 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

					Kokku
	Transpordivahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	
31.12.2021					
Soetusmaksumus	7 000	44 096	9 368	60 464	60 464
Akumuleeritud kulum	-5 366	-5 340	-8 939	-19 645	-19 645
Jääkmaksumus	1 634	38 756	429	40 819	40 819
Amortisatsioonikulu	-700	-10 771	0	-11 471	-11 471
Allahindlused väärtuse languse tõttu	0	0	-429	-429	-429
Ümberliigitamised	0	0	0	0	0
Muud ümberliigitamised	0	0	0	0	0
31.12.2022					
Soetusmaksumus	7 000	44 096	0	51 096	51 096
Akumuleeritud kulum	-6 066	-16 111	0	-22 177	-22 177
Jääkmaksumus	934	27 985	0	28 919	28 919
Amortisatsioonikulu	-700	-10 720	0	-11 420	-11 420
Allahindlused väärtuse languse tõttu	0	-825	0	-825	-825
Ümberliigitamised	0	-3 831	0	-3 831	-3 831
Muud ümberliigitamised	0	-3 831	0	-3 831	-3 831
31.12.2023					
Soetusmaksumus	7 000	44 096	0	51 096	51 096
Akumuleeritud kulum	-6 766	-31 487	0	-38 253	-38 253
Jääkmaksumus	234	12 609	0	12 843	12 843

Juhatuse otsusel kehtestati 2023. aastal materiaalse ja immateriaalse põhivara arvelevõtmise alampiiriks 5000 eurot. Muudatust rakendati alates 2023. aasta algusest. Bilansis olev põhivara soetusmaksumusega alla 5000 euro liigitati ümber väheväärtuslikuks varaks ja kanti bilansist välja jääkmaksumuses 3831 eurot, mis kajastub aruandeperioodi kuluna.

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	5 143	5 143
Maksuvõlad	9 391	9 391
Kokku võlad ja ettemaksed	14 534	14 534
	31.12.2022	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	3 619	3 619
Maksuvõlad	4 411	4 411
Kokku võlad ja ettemaksed	8 030	8 030

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2021		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan- des	31.12.2022	
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks						
Kultuuriministeerium	0	38 706	0	-10 720	0	27 986
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	38 706	0	-10 720	0	27 986
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks						
Eesti Kultuurkapital	15 000	91 000	112 500	-164 000	9 500	49 000
Kultuuriministeerium	0	0	30 000	-30 000	0	0
Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet	1 000	0	20 200	-23 750	3 550	0
Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalamet	0	0	5 000	-5 000	0	0
Tallinna Strateegiakeskus	0	0	0	0	0	0
Muud toetajad	0	0	3 400	-3 400	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	16 000	91 000	171 100	-226 150	13 050	49 000
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	16 000	129 706	171 100	-236 870	13 050	76 986

	31.12.2022		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2023	
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks						
Kultuuriministeerium	0	27 986	0	-15 376	0	12 610
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	27 986	0	-15 376	0	12 610
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks						
Eesti Kultuurkapital	9 500	49 000	167 600	-202 000	0	5 100
Kultuuriministeerium	0	0	100 475	-100 475	0	0
Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet	3 550	0	24 150	-24 000	3 400	0
Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalamet	0	0	2 800	-2 800	0	0
Tallinna Strateegiakeskus	0	0	4 900	-4 900	0	0
Muud toetajad	0	0	400	0	2 475	2 875
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	13 050	49 000	300 325	-334 175	5 875	7 975
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	13 050	76 986	300 325	-349 551	5 875	20 585

Lisa 7 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	334 175	226 150	6
Sihtfinantseerimise amortisatsioon	15 376	10 720	6
Mittesihtotsatabelised annetused ja toetused	11 025	5 572	
Kokku annetused ja toetused	360 576	242 442	
sh eraldi riigieelarvest	115 851	40 720	
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	31 700	28 750	
sh kohalike asutuste eelarvest	202 000	164 000	
sh välisasutuste eelarvest	0	3 400	
sh eratoetus	11 025	5 572	

Rahalised ja mitterahalised annetused			
	2023	2022	Lisa nr
Rahaline annetus	360 576	242 442	
Kokku annetused ja toetused	360 576	242 442	

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2023	2022
Meenete ja muude kaupade müük	30 033	3 499
Teenuste müük	6 116	1 162
Edasimüüdnud teenused	58	4 024
Ruumide ja seadmete rent	3 698	2 578
Raamatute müük	1 124	0
Tulud koolitustegevusest	150	0
Kokku tulu ettevõtlusest	41 179	11 263

Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tööjõukulud	128 907	98 813	10
Amortisatsioonikulud	16 076	11 900	
Näituste produktsiooni- ja installatsioonikulud	133 798	81 194	
Kuraatori- ja kunstnikutasud	26 934	11 501	
Koostööpartnerite kaetud vastuvõtukulud	4 687	1 856	
Kommunikatsiooni- ja reklaamikulud	9 321	7 754	
Transpordikulud	4 399	3 232	
Töölähetuse kulud	1 414	873	
Ruumide rendikulud	4 756	4 663	
Kommunaalkulud	14 157	16 728	
Haldus- ja administratiivikulud	11 431	9 107	
Mitmesugused bürookulud	7 098	2 988	
Koolituskulud	1 500	42	
Esinduskulud	2 488	1 016	
Muud kulud	582	276	
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	367 548	251 943	

Lisa 10 Tööjõukulud

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Palgakulu	99 238	73 837	
Sotsiaalmaksud	33 768	24 976	
Kokku tööjõukulud	133 006	98 813	
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	128 907	98 813	9
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	3	4	

Lisa 11 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2023	31.12.2022
Füüsilisest isikust liikmete arv	4	4

MÜÜDUD	2023		2022	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	789	0	2 085	81
Kokku müüdud	789	0	2 085	81

OSTETUD	2023		2022	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	98	0	107	1 715
Kokku ostetud	98	0	107	1 715

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2023	2022
Arvestatud tasu	39 818	37 397

Juhtkonnale arvestatud tasud on esitatud sotsiaalmaksudeta.

Aruandeperioodil ei arvestatud juhtkonnale litsentsi- või autoritasusid (2022: 2992 eurot).

Mittetulundusühing ei ole tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestanud mingisuguseid olulisi soodustusi ega hüvitisi ning neid ei kaasne ka nende volituste lõppemisega.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 25.06.2024

Mittetulundusühing Eesti Kaasaegse Kunsti muuseum (registrikood: 80298189) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KADI KESKÜLA	Juhatuse liige	27.06.2024

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muuseumide tegevus	91021	Jah